Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MURICILANDIA:25063876000108 valido até 23/03/2024 em
Muricilandia - TO.

1/3

SUMÁRIO

PORTARIA 2 .............................................................................................................................................
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 2 .................................................................................................
AVISO DE LICITAÇÃO 3 ..........................................................................................................................

quinta-feira, 11 de abril de 2024 Prefeitura Municipal de Muricilândia-TO Edição 178/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MURICILANDIA:25063876000108 valido até 23/03/2024 em
Muricilandia - TO.

2/3

PORTARIA

PORTARIA Nº 022/2024.

“ D I S P Õ E
S O B R E
NOMEAÇÃO DE
C A R G O S
P Ú B L I C O S
  COMISSIONA
D O S  E  D Á
O U T R A S
PROVIDÊNCIAS
”.

O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  MURICILÂNDIA,
ESTADO DO TOCANTINS,  no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidos pelo artigo 71, inciso XV e
artigo 94, alínea “e”, da Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO que, os cargos comissionados são de
natureza  de  confiança,  ou  seja,  são  cargos  de  chefia,
direção  ou  assessoria,  não  havendo  estabilidade.

CONSIDERANDO que, a escolha do indivíduo nos termos
supracitados,  seja  livre,  não  havendo  necessidade  de
concurso, assim como exoneração do cargo também seja
livre conhecimento;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR,  o Sr.  JOSÉ VALDEMIR PEREIRA
SOUSA,  portador  do  CPF  nº:  959.961.921-87  para
exercer  o  cargo  comissionado  de  SECRETARIO  E
ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL
DE  INFRA-ESTRUTURA  E  TRANSPORTES  -  FMIT,

deste Município, a partir da data de sua publicação com
vencimentos fixados na legislação municipal em vigor.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário

Registrem-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE
MURICILÂNDIA,  ESTADO DO TOCANTINS,  AOS 11
DIAS DO MÊS DE ABRIL DE 2024.

ALESSANDRO GONÇALVES BORGES

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Educação de Muricilândia -TO,
CNPJ:  17.591.392/0001-03,  torna  público  para
conhecimento  dos  interessados,  que  se  encontra  em
andamento  processo  administrativo  de  Dispensa  de
Licitação nº01-2024 que tem por objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO DE  SERVIÇOS  DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA PARA ELABORAÇÃO DE
PROJETOS  DE  CAPTAÇÃO  DE  RECURSOS  EM
PROGRAMAS,  PRESTAÇÃO  DE  CONTAS  DE
PROGRAMAS,  CONVÊNIOS,  PTAS  E  TERMOS  DE
COMPROMISSO, REGULARIZAÇÃO E ORIENTAÇÃO NA
I M P L E M E N T A Ç Ã O  D O S  C O N S E L H O S ,
IMPLEMENTAÇÃO  DE  PLANOS  DE  CARGOS,
CARREIRA E REMUNERAÇÃO, AUDITORIA MENSAIS
D A S  R E C E I T A S  E  D E S P E S A S  F U N D E B ,
ASSESSORAMENTO  NA  GESTÃO  DO  FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONFORME LEGISLAÇÃO
VIGENTE,  CONSULTORIA  E  OPERACIONALIZAÇÃO
DOS SISTEMAS (SIGPC, SIGECON, SIMEC, PAR, PDDE-
WEB, PDDE, AÇÕES INTEGRADAS),  TREINAMENTOS
EM  SERVIÇOS  (BÁSICO),  PARA  EQUIPE  DA
SECRETARIA  E  GESTORES  DAS  UNIDADES  DE

quinta-feira, 11 de abril de 2024 Prefeitura Municipal de Muricilândia-TO Edição 178/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MURICILANDIA:25063876000108 valido até 23/03/2024 em
Muricilandia - TO.

3/3

ENSINO. As propostas e documentações serão recebidas
pelo e-mail: licitamurici22@gmail.com, até 16 de abril
de 2024 até as 08:00 horas. Edital de dispensa e demais
documentos  pertinentes  a  essa  dispensa  podem  ser
visualizados no site oficial  da Prefeitura Municipal de
Muricilândia-TO no link www.muricilandia.to.gov.br e no
PNCP.

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE
MURICILÂNDIA-TO,  CNPJ  nº
2 5 . 0 6 3 . 8 7 6 / 0 0 0 1 - 0 8 ,
l o c a l i z a d o  n a  A V
Araguaia, S/N, Centro, FONE
(63)  3429-1157 ,  torna
públ ico ,  que  rea l izará
licitação  na  modalidade
pregão, na forma eletrônica,
n o s  t e r m o s  d a  L E I  N º
1 4 . 1 3 3 / 2 0 2 1 ,  L E I
C O M P L E M E N T A R  N º
1 2 3 / 2 0 0 6  e  d e m a i s
a l t e r a ç õ e s -  PREGÃO
ELETRÔNICO  -  SRP  Nº
05-2024,  menor  preço  por
i t e m ,  a b e r t u r a  d i a
29/04/2024  as  08:00  horas.
Registro de preço para futura
aquisição  de  pneus  novos,
câmaras, protetores, bicos e
fitão,  serviços  de
a l i n h a m e n t o  e
balanceamento para atender
as  demandas  dos  fundos
municipais  e  da  prefeitura
municipal  de  Muricilândia  -
TO.
Maiores  informações  se
encontram  à  disposição  no
portal  da  transparência  no
l i n k ;
https://www.muricilandia.to.g
ov.br/portaldatransparencia/
no sistema https://bnc.org.br/
 no  PNCP   e  no  endereço
acima citado, durante horário

de expediente das 07:00 as
13:00. Aos 11 dias do mês de
abril  de  2024.  Pedro  José
Silva Teixeira- Ordenador de
despesas.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-11T10:53:21-0300